
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 3 de fevereiro de 2015 Ano IV Edição nº 11/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 6/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 5/2015 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
LUBRIFICANTES, INCLUINDO TROCA, DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA 
MUNICIPAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, 
que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 12 de fevereiro de 2015. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 30 de janeiro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
     
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Presencial Nº 
1/2015, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS E CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AOS USUÁRIOS DO 
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.272.149/0001-30 
Endereço: PIONEIRO VICTORIO MARCON, 466, PARQUE INDUSTRIAL II, MARINGÁ, 
PR, CEP: 87065-120 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais) 

 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CESTA BÁSICA EMBALADA 
EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE E 
RESISTENTE COMPOSTA 
DOS SEGUINTES ITENS: 
01 - PACOTE ARROZ TIPO 1 
5KG 
01 - PACOTE FEIJÃO TIPO 1 
1KG 
01 - PACOTE MACARRÃO 
ESPAGUETE COM OVOS 1KG 
01 - PACOTE SAL REFINADO 
1KG 
01 - ÓLEO DE SOJA 
COMESTÍVEL 1LITRO 

UND 500,00 38,35 19.175,00 

01 - PACOTE CAFÉ TORRADO 
E MOÍDO EXTRA FORTE 
500GR 
01 - PACOTE AÇUCAR 
CRISTAL 5KG 
01 - PACOTE FARINHA DE 
MILHO 
01 - DUZIA DE OVOS DE 
GALINHA 

2 FRALDA GERIÁTRICA 
DESCARTÁVEL com Camada 
interna de não tecido, fibras de 
celulose, Dry Gel (polímero 
superabsorvente), camada 
externa de polietileno, barreiras 
protetoras de polipropileno, fios 
de elastano, adesivo termo 
plástico e fitas adesivas para 
fixação, Pacote com 10 
Unidades 

UND 1.500,00 10,75 16.125,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 35.300,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 35.300,00 

(trinta e cinco mil e trezentos reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1068/2015 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 2/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ENG9 CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME 
CNPJ Nº: 03.466.072/0001-17 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONSTRUÇÃO  DE UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA TIPO 1, DE ACORDO COM TERMO DE ADESÃO N° 047/2014 DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APSUS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
      
Valor Global: R$ 621.868,75 (seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2015-02-03T08:42:37-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 03/02/2015 08:42:37
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




